
  

  

  

2 a 4 

+64 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA 

  

DE LOS DOCUMENTOS EN BASE A 
LOS CUALES SE CONCEDE EL 
PERMISO PARA OPERAR EN EL 
ECUADOR A LA COMPANIA EX 
TRANJERA "WALSH ENVIRON 
MENTAL SCIENTISTS £ ENG! 

uc 
Se comunica al publico que la compa 
fla extranjera "WALSH ENVIRON 

MENTAL SCIENTISTS 4 ENGI 

lución No 03 Q 1U 904 de 11 de mar 
zo del 2003 y se la mscnbró en el Re- 

grstro Mercantil det Distrito Metropoli 
tano de Quito el 19 de marzo del 

4 Capital asignado USD 200000 

dólares de los Estados Unidos de 
Aménca 
5 Representante en el Ecuador 
Sres Mark Thurber y Peter Ayarza 

tos dos de nacionalidad estadoum 

COPIA PRIMERA 
PROT DEL PODER 

POR LA CIA WALSH 
ENVIRONMENTAL — SCIENTISTS 

AND ENGINEERS UC 
A FAVOR DE SR MARK THUBER O 
SR PETER AYARZA 
CUANTÍA INDET 

QUITO 10 DE FEBRERO DE 2003 
A cargo de los Protocolos de los No- 
tanos Dr Olmedo del Pozo D y Dr 

José Vicente Troya 
LIZACION DEL PODER 

QUE OTOR: PAÑIA 
WALSH ENVIRONMETAL SCIEN 
TISTS.AND ENGINEERS LLC AFA 

VOR DEL SR MARK THURBER O 

SRA PETERAYARZA CUANTIA IN 

DETERMINADA 
D1 3 copias 

Quito a 10 de Febrero del 2003 
no 
Hay firma y sello 

SEÑORA JUEZ DE LO CiVIL 
En 3 foja(s) uti(es) acompaño el do- 

cumento que contiene el Poder otor 

gado por WALSH ENVIRONMETAL 
SCIENTISTS AND ENGINEERS LLC 

a favor del Sr Mark thurber o Sr Pe- 

dos mil tres a las once horas con diez 
mi mutos Certfico 
JUZGADO OCTAVO DE LO GIVIL DE 

PICHINCHA Quito 9 de enero dai 

trar como parto traductora a la gsfio- 

ra María Eugenia Ázocar quien se 

posesionará de su cargo el dia de hoy 
9 de enero de dos mil tres a las die- 

cséls horas y presentará su informe 

en el término de vemticuatro horas 
Notifíquese 
En Quito a 9 de enero de dos. mu 
tres e las discisels horas notifiqué la 

ma 
En Quito a 9 de enero de dos mil 
tres alas diecisás horas con diez m4 
nutos ante la señora doctora Bsatnz 
Suárez Juez Octava Cil de Pichin- 

—_ —uvumrmmaá ora este podi" el 
Taliez munutos Cerbfico 
JUZGADO OCTAVO DE LO CIVIL DE 
PICHINCHA En Qurto a 10 de enero 

del dos mi! tres a las once horas con 
veinte y cinco minutos VISTOS El 

la señora María Eugenia Azocar pón 

gass en conocimiento de petciona 
no Notifíquese 
En Quito a 10 de enero de dos mil 
tres 1   

  

  

cha comparece 
la señora Mana Eugenia Azocar con 
el de th 
de pento traductora para el cual ha he ATTORNEYS IN FACT 0 Peret 

sido Al authonzed to take all necessary mea 

do que tus en torma dica que Ecuadorian 

acepta el cargo y jura su fiel desem to company im Ecuador 

la pre- 
sente acta de juramento con la seño- 

ra Juez y la suscrita Secretana que 

certifica. 

La perito Traductora 

La 
Hay 5 firmas y cuatro sellos 

STATE OF COLORADO 
DEPARTAMENT OF STATE 
CERTIFICATE 
UNITED STATES OF AMERICA) 

ss 
rogatives 
ga] ATTORNEYS-IN FACT including 
those set forih in Artcle 48 of the 

  

ANN MOORE Ecuadorian Procsdures Code 

th the AT IN FACT ms autho- 
tificate of the proof or fized to delegate his and pre- 

ment the ennexed instrument and rogatives to any lawyer in ordar to 

thereon wniten was at the timo of ta im the country 

king such or menta TWO The COMPANY granta the AT proof or acknowledgl 

NOTARY PUBLIC duly commissio- 
ned swom and authonzed the 

laws of the State of Colorado to take 

and oficia) seal of the atoremento- 
ned NOTARY F ño 
are lo the best of my knowledge and 

bekef genune The signature of the 
Notary has been compared wth the 

signature on file in my office 

IN TESTIMONY WHEREOF | have 

ad the city of Denver this 218t Day of 
November AD 2002 
SECRETARY OF STATE 

Hay firma y dos sellos 

3 Ann Harrison bemg duly swom do 

hereby certfy that 1 am the duty elec 

Scientsts and Engineers LLC (the 

Company”) end do hereby further 

pliance of this general power of attor 
ney 
IN WITNESS WHEREOF sad COM 

to be subscribed by James P Walsh 

hereunto affixed this August 18 

ALSO RESOLVED that the Board of 
a Mark Thrurber 

or Mr 
fact and legal re 

presentativa o Pon whoss ta 

  

rec Spy e cons dy aa 

Uidiy narmous Wir 

full force and effect as the data he- 

IN WITENSS WHEREOF | have exe 

vor the to attor 
ney De, aná forn purpose 

ma y authon 
ne posee hue capacnty 

a ner 
President and CEO 
This document was signed before im 

Hay firma y tres sellos 

nutos notfíquese el informe de tra 

ducción y la providencia al señor doc 

tor José Cisneros Pazmiño en perso- 

na a quien impuesto de su contenido 

se con el 

ESTADO DE COLORADO) SS 
Yo DONETTA DAVIDSON Secreta- 
na de Estado del de Colorado por el 

cual es amplio y suficiente de acuer 

do con laloy al sañor Mark Thurber o 

al señor Peter Ayarza (de ahora en 

adelante refando como los DOS 
APODERADOS) a fin de ejercer las 

PRIMERA De acuerdo con el Articu 

a tomar 
todas las medidas ante 
las autondades anas para 

do mmvestidos con todos los poderes 
requeridos con el po 
der de responder reclamos y quejas y 
de cumplir con las obligaciones con- 

en Ecuador 

a Y poder Mar 
das las 

  

  

Martes, 25 de marzo del 2003 | bica| 
  

Tel en su calidad de pento traductora ha 

Presentado hoy 10 de enero de dos 

mi tres a les diez y siete horas con 

veinte ranutos 
JUZGADO OCTAVO DE LO CIVIL DE 
PICHINCHA En Quito a 13 de enero 

de dos mi tres alas once horas quin 

chivadas las SEGUNDAS COPIAS 
Certificadas de las Protocolzaciones 

tes al ESTABLE: 

GINEERS LLC y el PODER que la 

ssma confiere a favor de los Seño- 
res MARK THURBER Y PETER 

puesto en el ARTICULO SEGUNDO 

zo del año dos mil tres EL REGIS- 
TRADOR 

  

  

cs minutos Atenta la con DR RAUL GAYBOR SECAIRA 

formed por el patcio REGISTRADOR MERCANTIL 
el DEL 

señora Marta Eugenia Azocar por ha Hay firma y sello 
ltarto cefudo a las RESOLUCION No 03 Q LJ 0804 

les y por considerar el pizgado que el OSWALDO 

documento acompañado es legal y INTENDENTE DE COMPANIAS DE 

JUST QUITO ENC 
CIA EN NOMBRE DE LA REPUBU CONSIDERANDO 
CA Y POR AUTORIDAD DE LA LEY QUE sa han presentado a este Des 
se lo aprueba en todas sus partes y pacho tres testmomos de tas proto- 

se caífica la legalidad en su forma y Colizaciones efectuadas ante el Nota 

do en el ni Notifíquese y de- de Quito de fecha 10 de tebraro del   

EN TESTIMONIO DE LO CUAL he 
Impuesto mu firma y el Gran Sello del 

Estado de Colorado en la crudad de 
Denver este día 21 de Noviembre 
AD 2002 
(SELLO OFICIAL) 
Donetta Davidson 
Secretana de Estado 

fueron adoptadas y que se encuen 

tran en plena vigencia a esta fecha 

EN TESTIMONIO DE LO CUAL, he 
suscnto este e impuesto 

el sello de la Compañía este dia 18 

de Agosto de 2002 
Ann Hamson 

rentes a los APODERADOS DOS legales 
meluyendo aquellas indicadas en el 

de 

puedan lograr 
correcto cumplimiento de este poder 

EN TESTIMONIO DE LO CUAL di 
cha COMPANIA por resolución de su 

porativo 

este día 16 de Agosto de 2002 
TAMBIEN SE HA RESUELTO que la 
Junta de Gerentes nombre al señor 

Mark Thuxbor o al señor Petor Ayarza 
para acutar como omo apoderados y 
pregentantes legales de la compañia 
en Ecuador O 

James P Walsh queda 
autonzado a otorgar e 99 (2ln su 
categoría de Presidente de a: 

fia 

formado ante mi 
Boulder Estado de 

Colorado set día 16 de m0 de 

vuélvanse los 
En Quito a 13 de aneo de dos mil 
tres a las quince horas con quince 

tecede al señor doctor José Cisneros 
Pazmuño en persona quien mpuesto 
de su comerido ss contorma con 
misma Certifico 

A OS, 

IN DE PROTOCOLIZACION 
poción del ESTUDIO, JURIDICO 
BUSTAMANTE Y ISTAMANTE 

TISTS AND ENGINEERS LLC AFA 
VOR DEL SR MARK THURBER O 
SA PETER AYARZA Quito a diez 

de Febrero del año dos mil tres fir 
mado Dra Jimena Moreno de Sot 
nes Notana 
Sa pvc om y ne de eo 
confiero esta PRIMERA COPIA, fir 
mada y sellada en Quito a lo diez 
días del mes de Febrero del año dos 

mpañía WALSH ENVIRONMETAL. 

SCIENTISTS AND ENGINEERS 

C constante en dicha resolución 
él margen de las profocolizaciones 

efectuadas ante mí el 10 de febraro 
del 2003 (; 
QUITO A 11 DE MARZO DEL 2003 

2003 (3) que contienen los documen 

dos exagidos por el artículo 415 de la 

Ley de Compañías prevo al estable 

ENGINEERS LIC de nacionalidad 

estadounidense 
QUE la Drección Jurídica de Tráms- 
tes Especiales mediante Memorando 

No SC LJ DICPTE.2003 60 de 7 de 

RESUELVE 

Ecuador a la 

referidas y esta Resolución y 
OL. dchna himesananma e antan [na 

FUNDAMENTO LEGAL ART 109 
CAUSAL ONCEAVA INCISO SE 

vi 
TE 
TRAMITE VERBAL SUMARIO 

ABOGADO DEFENSOR DR MARIO 
ARAUJO 
PROVIDENCIA 
JUZGADO DECIMO DE LO CIVIL DE 
PICHINCHA del 
2003 Las 9h00 VISTOS Una vez 
que sa ha dado cumplimiento a lo or 

denado sn antenor la de- 

y 
QUESE Y CITESE F) Dr Vicente 
Sylva Juez 

mudad con lo 
que establece la ley 
BRAULIO LENIN PEREZ PENAFIEL 
SECRETARIO 

JUZGADO DECIMO DE LO CIVIL DE 

PICHINCGHA 
Hay un sello 

Col22542 ar 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL 

DE PICHINCHA 
CITACION JUDICIAL A LA SEÑORA 
MARTHA GRACIELA VEGA MANYA 
EXTRACTO 
ACTOR LUIS EDUARDO ACOSTA 
ALMEIDA 
DEMANDADO MARTHA GRACIELA 
VEGA MANYA 
JUICIO DE DIVORCIO NRO 885- 
2000-AVA CON PUNDAMENTO EN 
LA CAUSAL TIAVA DEL ART 109 
DEL CODIGO CIVIL VIGENTE 

INDETERMINADA 
PROVIDENCIA 

PRIMERO DE LO CIVIL 
DE PICHINCHA Quito a 28 de 

Bor 

Mayor En lo principal la demanda 

que antecede es clara y reune los de 

más requisitos de forma previstos por 

la Ley por lo que se le adnute a tráma 

te en la Vía Verbal Sumana solicitada 

la 

mese en cuenta la cuantía como 1 

siBero judicial) nro 1320 y la autoriza 
rián a a la rooñara al amrrana a 

 


